CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 70/2017

ASSUNTO: NECESSIDADE DE TRANSPORTE

À Mesa Diretora da Câmara Municipal,

Apresentamos a Vossa Excelência,  nos termos do art.  124, I, do Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
sugerindo  a  necessidade  acima  mencionada,  tendo  em  vista  tratar-se  de  um  atendimento  à
comunidade.

Atendendo solicitação dos Grupos de Alcoólicos Anônimos de nossa cidade,
sugerimos  que  seja  disponibilizado  transporte  aos  membros  do  grupo  para  as  viagens  de
interação com grupos de outras cidades, pois é de extrema importância, destacando a importância
dos grupos na vida de tantas pessoas.

O A.A. tem mais de 20 anos de existência e serviços prestados à comunidade
carandaiense,  salvando  vidas  e  famílias,  onde  oferecem  condições  de  serenidade,  paz  e
sobriedade a anônimos, seus familiares e sociedade

Sala Vereador Cícero Barbosa, 10 de março de 2017.

Maria da Conceição Aparecida Baêta
-Vereadora-

Geraldo Francisco Gonçalves
-Vereador-